
 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO 
                     dle § 2586 a násl. z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
 

1. Smluvní strany 
 
1.1 Objednatel 
Masarykovo muzeum v Hodoníně, příspěvková organizace 
Sídlo:    Zámecké nám. 27/9, 69501 Hodonín 
IČ:     00090352 
zastoupeno    Mgr. Irenou Chovančíkovou, ředitelkou 
      (dále jen Objednatel) 

 
1.2 Zhotovitel 
Jan Nižník - ELVIS 
Sídlo:     Brněnská 2188/42, 591 01 Žďár nad Sázavou 
Zastoupený:   Jan Nižník, jednatel 
IČ:     10119230 
DIČ:    CZ5803151167 
       (dále jen Zhotovitel) 
 
 
 

2. Předmět dodatku 
 

2.1. Smluvní strany uzavřely dne 3.10.2022 smlouvu o dílo, jejímž předmětem je dodání díla 
s názvem „Přízemí návštěvnického centra v Mikulčicích – turnikety – 4. kolo“ (dále jen 
„Smlouva“). V průběhu provádění díla bylo jednáno o změně obsahu a rozsahu díla s tím, 
že rozsah a obsah změn předmětu díla, včetně odůvodnění změny, podrobného popisu 
změny, soupisu změn v podobě soupisu víceprací je obsažen v přiloženém změnovém 
listu.   

2.2. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně obsahu a rozsahu díla dle Smlouvy 
s tím, že rozsah a obsah změn předmětu díla, včetně odůvodnění změny, podrobného 
popisu změny, soupisu změn v podobě soupisu víceprací je obsažen v přiloženém 
změnovém listu.  

2.3.   Smluvní strany se dohodly na tom, že zhotovitel provede dle Smlouvy vícepráce, přičemž 
shodně prohlašují, že nutnost provedení víceprací díla nebyla v době uzavírání Smlouvy 
předvídatelná. Změna byla vyvolána nepředvídatelnými skutečnostmi zjištěnými na 
stavbě při realizaci. Jedná se o provedení změny u stávajících turniketů v 1.np, jako 
umístění napájecího zdroje, změna v provedení zábradlí a doplnění nového zábradlí. Dále 
bude provedena změna turniketu ve 2.np u vstupu na vyhlídkovou věž, spočívající  
v úpravě dispozičního řešení, včetně provedení změny v systému průchodu, čímž dojde 
ke změně a doplnění grafického rozhraní a doplňkové úpravy programového vybavení 
pro zobrazování počtu návštěvníků. 

2.4.  Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné 
úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá 
dokumentace zakázky pro celé dílo. 

 



 
 

 

2.5.   Celková cena díla dle Smlouvy tak na základě tohoto dodatku bude zvýšena o 33 580,- 
Kč (bez DPH), 21% DPH činí 7 052,- Kč a celková cena, včetně DPH činí 40 632,- Kč. 
Cena méněprací je 0,- Kč (bez DPH) a 0,- Kč, včetně 21% DPH. 

2.6. Smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně celkové ceny díla, která po uzavření 
tohoto dodatku činí 134 040,- Kč (bez DPH), 21% DPH činí 28 148,40 Kč a celková cena, 
včetně DPH činí 162 188,40 Kč.  

2.7. Tímto dodatkem se nemění ostatní ujednání Smlouvy. 

 
3. Závěrečná ujednání 

 
3.1. Tento dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou stran a v účinnost zveřejněním 

v registru smluv v souladu s platnými právními předpisy. Zveřejnění dodatku v registru 
smluv provede Objednatel.  

3.2. Dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení v elektronické podobě a bude podepsán 
elektronickými podpisy smluvních stran. Každá strany si pak pořídí kopii, či 
autorizovanou konverzi tohoto dodatku pro další použití. 

3.3. Ve věcech neupravených se postupuje podle Občanského zákoníku. 

 

Příloha dodatku: Změnový list č. 1 

 
 
V Hodoníně dne ……………. 2023 V Žďáru nad Sázavou dne 14.2.2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………….………………. 
Objednatel 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………….………………. 
Zhotovitel 

 

 

Jan 
Nižník

Digitálně podepsal 
Jan Nižník 
Datum: 2023.02.15 
08:03:25 +01'00'

Mgr. Irena 
Chovančí
ková

Digitálně podepsal 
Mgr. Irena 
Chovančíková 
Datum: 2023.02.15 
09:32:51 +01'00'






